
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.161 del Reg.

Data 10-05-2019

Oggetto: L.145/2018 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA
MEDIA E.MONTI - REALIZZAZIONE DELLA SCALA ESTERNA ANTINCENDIO
- RETTIFICA DETERMINAZIONE N.48 DEL 08/05/2019

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 48 del 08/05/2019  (R.G. n.153 ) con la quale è
stato affidato alla ditta Lavori Edili Castelletti Luigi i lavori denominati “L.145/2018 art.1 c.107 – Lavori di
messa in sicurezza scuola E.Monti mediante la realizzazione scala antincendio  per l’importo pari ad €.
22.865,15 inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad €. 436,40.

Vista la nota prot. 3843 del 10/05/2019 con la quale la ditta Castelletti Luigi ha dichiarato in riferimento alla
trattativa diretta MePa n.904042 di accettare l’esecuzione dei lavori per l’importo pari ad €.22.640,86 al netto
del ribasso d’asta praticato in sede di gara e al lordo degli oneri per la sicurezza pari ad €.436,40

Considerato inoltre che nella Determinazione citata non risulta accantonata la somma relativa  all’Iva di
importo pari ad €. 2.264,08 dei lavori affidati ed è pertanto necessario procedere alla rettifica della stessa
impegnando tale somma Cap.2640.1 interamente finanziato con il contributo di cui alla L.145/2018 art. 1 c.107;

Dato atto che sulla pratica in oggetto lo scrivente titolare di P.O., anche in qualità di Responsabile del
procedimento, non si trova in situazioni di incompatibilità e di conflitto di qualsiasi natura, anche potenziale, con
interessi personali, dei propri conviventi, parenti e affini entro il secondo grado, ai sensi e per gli effetti del
combinato disposto degli articoli 53 e 54 del D.Lgs. n°165/2001, 6 e 7 del D.P.R. n°62/2013 (Codice di
comportamento) e 6/bis della legge n°241/1990 (Conflitto di interessi) così come introdotto dall’art. 1, comma
41, della legge n°190/2012;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-
di rettificare la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n 48 del 08/05/2019  (R.G. n.153 )1.
dando atto che  i lavori in oggetto vengono affidati alla ditta Lavori Edili Castelletti Luigi P.Iva
00001900448 con sede ad Ascoli Piceno Frazione Mozzano n.5/B alla quale è stata formulata la
trattativa diretta n. 904042  per l’importo pari ad €.22.640,86 inclusi gli oneri per la sicurezza pari ad €.
436,40



di impegnare ad integrazione  dell’impegno già assunto con Determinazione n. 48 del 08/05/2019 (R.G.2.
n.153) la somma pari ad  € 2.039,79 relativa all’affidamento dei lavori in oggetto al cap.2640.1
di dare atto che è stato assegnato il seguente il il C.I.G. assegnato è il seguente: 78901326E6-
di dare atto che è stato assegnato il seguente Cup: F56B19000150001-
di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2019-

di dare al presente atto valore di contratto, mediante sottoscrizione di una copia della presente3.
determinazione a titolo di accettazione da parte dell’impresa affidataria;

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                Arch. Antonella Stuzzica

Per accettazione l’impresa (Lavori Edili Castelletti Luigi)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 10/05/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



68 10/05/2019 + 2.039,79 2640.1 2019

Data Importo

Data 10/05/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Capitolo FPV

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno



N.    139    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 22-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


